
 

 

 

 שלום אבי, תודה שהסכמת להתראיין. מראיינת: 

 שלום. מרואיין:

מעניין אותי חיפה בשביל תסריט שאני רוצה לכתוב. העבר של אני עושה תחקיר על מראיינת: 

וגם בכלל לשמוע זכרונות ילדות מהעיר. בתור  במיוחד לשמוע על הנמל אם יש לך מה להגיד עליו

מה שאתה זוכר מהילדות מהתקופה על איך היא קמה, , על אשבר אשמח שתספר ליאני התחלה 

  .מהזמן שאתה ניהלתגם שאבא שלך ניהל, ו

בשותפות עם פליקס ברויידה, עליהם השלום.  מה שקרה, שאבא שלי עשה פעם ממגורותמרואיין: 

הצליחו, הם אפילו קיבלו קומפלימנטים ממנהל דגון, שזה היה חברת חיטה, אהה... והממגורות 

והוא בא וראה איך במחסנים עלובים, עשו מין קירות ממתכת, כאילו בתפזורת, וכל העם היה פה 

עוד בשקים, ובגלל שזה היה בתפזורת אז הצליחו להכניס שמונה עשרה אלף טון. ו...בשקים רק 

בשקים. אז אבי פתח את השקים ושם בתפזורת ואחר כך הכניס לשקים אלפיים. אם זה היה נשאר 

מה שהיה צריך אבל כבר הוא שכנע את הנמל החדש לעבור לתפזורת, והוא בעצם זה שהכניס את 

עניין התפזורת לארץ. עברו כמה שנים וה... משום מה אדון ברויידה לקח כספים של החברת חיטה, 

, בנו אותו, גדול, שנקרא "אשבר", בלי ידיעת אבי, מתחת והשקיע אותם בבנקאים, בסילו חדש

שית סילו חדש בכספים כיוון שאתה ע -לאפו. אלא שזה נתגלה, נתגלה הזיוף והיה משפט והשופט 

ם. ר לישן, והישן שלך והחדש של אפרים, אפרים יקבל את הסילו החדש ואתה חוזשגנבת מאפרי

את זה, וגם לא הסתפק ולקח עוד עשרים אחוז והפך אותו חלק שהיה של ברויידה בחדש. אבי לקח 

אני לא זוכר... בנק זרובבל אני  לארבעים וחמישה אחוז. מעט. אז השותפים האחרים היו בנק...

[ 00:03:06מילה לא ברורה [ האבא של ]00:03:03מילה לא ברורה חושב... את האמת שזה היה ]

 אבאאני חושב. ו... 73-ם, כי האבא הזה נפטר, בוצביקה עזר ואחותם שלומית, שיבדלו לחיים ארוכי

ס"מ קוטר  20אפרים, גאל את הממגורות מכל מיני טעויות מבניות כמו חורי פתח איוורור של 

שזה הפרש עצום, כי זה לא מחמם את האוויר בדחיפה כל כך ויעיל יותר  30, או במקום 40במקום 

'... ואבא 64-5', נגמר המשפט וזה, 65בשנת בשאיבה, בקיצור, זה הביא את הממגורה... זה היה 

אפרים ניהל את זה והביא תוך שלוש שנים לקניית עוד ממגורה בסדר גודל דומה, שזה היתה החברה 

זה היה פעם מיכלי שמן, אבל שזה נקנה, נקנה כבר כממגורה, גם שם  .לאחסון, זיקוק ואספקה

אלף טון,  67בקיצור, אבי השתלט על טונאז' של הכניס שינויים גדולים...לקחו הלוואות מקרן קוּלי, 

כאשר עוד היה לו ברזומה שלו  סילו קטן שבנו בעתלית באותה שיטה של חברת חיטה בתוך 

מחסנים, שמונת אלפים טון, והוא נהפך לגורם באחסון ממושך. אבטחה של מלאי חירום. הוא קיבל 

חירום ואשבר נהפכה למובילה  חוזים כאלה מהממשלה, ואחר כך גם אבטחה של מספוא מלאי

בעולם, בתחום אחסון ממושך של סויה, שבזה לעבדך יש חלק... לי יש חלק גדול בפיתוח השיטות 

מחיטה וטובה ו... כל כך הלך בסדר, שהעירייה היתה משוכנעת שאנחנו כנראה בעלי הון אדיר, כי 

אבל בעלי הסחורה שהם בעלי  סילו כזה גדול... אבל הם לא הבינו שאנחנו בעלי המפתח, הקופסא,

הממון העיקריים, זו היתה מדינת ישראל, ואחר כך גורמים פרטיים גדולי מימדים. אבל אנשי 

העירייה היו... כאילו אנחנו בעלי הסחורה, המליינים, וזה היה לא הגיוני, ומכרנו... והלכתי לגאול 

וזהו. וניסיתי... הלכתי, ראיתי את השוק הפרטי, כבר בצורה פרטית, וגאלתי את שמן מייסוריו, 

גם ב"מילובר" ראיתי, ובכל מיני  ,ב"צמח" לי עליהן ב"גשר" שם, איפה זה היה? וטעויות שהצביע

סולבר. כשהם לוקים בדברים מאוד פשוטים, אני יכול לגאול  מקומות ב... נו, איך קוראים לזה?
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משלמים את הנזקים של עצמם... הם לוקחים מחירים טובים על מה שהם עושים,  אותם, אבל...

משתדלים לא לגדול למידות שבהן יגזול להם יותר, ואז הם תקועים עם הסדר גודל הזה, המשק חי 

עם זה, הם לא מייצאים שמן או משהו, לשוק המקומי הם מסתדרים עם האוניות לפני שהן 

אפס. פי עשר את כל מתקלקלות, וכשלא מסתדרים משלמים נזקים. היו יכולים בקלות לגדול בעוד 

הזה, ולייצא לכל המזרח התיכון לאן שצריך ולייצא שמן. אבל אה... לא רוצים לקבל עצות. התפנקו, 

הממשלה היתה פעם משלמת נזקים, היה הגנת הצומח, המשק נטוע בשיטה קלוקלת, של בוס גדול 

ם אנחנו נדאג כבר שלוקח אחריות אתה רק תחזיק סילו, תחזיק שעורה, תירס וזה, ואם יהיו נזקי

לשים גזים והאוכלוסיה תאכל אותם, ואת הרעלים והכל, וזה קילקל את כל הנושא הבריא מאוד 

 לשמור על התבואה מפני קלקול. וזה, הצלחנו. –שיוסף במצרים כבר הוכיח שהוא חשוב מאוד 

 דברים שהיית ילד? אשברואתה זוכר ממראיינת: 

 כשהייתי ילד?מרואיין: 

 מר, אבא שלך הקים את ה... בן כמה היית כשאבא שלך הקים את המפעל?כלומראיינת: 

 בטח שאני זוכר. הוא לא הקים...מרואיין: 

 כשהוא התחיל...הכוונה  כלומרמראיינת: 

', ב... לידה ראשונה. נו כן. 52אני יליד  כבר התחלתי לעבוד. 16הייתי בגיל בר מצווה. בגיל מרואיין: 

' התחיל 64', 63-[ התחילו ב00:05:49מילה לא ברורה להכנס לשמה ] ' אבא שלי כבר התחיל65-ב

להבנות, אז היו משפטים וזה והשופט קרע את מר ברויידא  מהממגורה. הוא כבר נפטר, גם אבי 

 נפטר.

 אז מה הזכרון הראשון מנעורייך?מראיינת: 

היה  חיטה,היינו שוחים בל ערמות, אני זוכר אז זה... היו באים חבר'ה, והיינו קופצים עמרואיין: 

. ואנחנו יכולים... התא מלא גובהו בעשרה 14. אנחנו ילדים בני 25לך מחסן כמו תא  יכיף! תאר

מטר, אבל זה הולך לאורך של שלושים מטר פס חיטה כזה, עכשיו, כשהוא עוד לא מלא לגמרי יש 

חמישה מטר ונופלים -מטר של שיפוע, אבל יש ארבעה חמישה מטר מהגג. אז קופצים ארבעה 25רק 

לתוך חיטה וישר שוחים כלפי מטה לתוך גל כזה. היינו משתגעים מהדבר הזה! אז לפעמים, לפעמים 

הנהגי משאיות היו שואלים אם יש שם ילדים בפנים, כי רג'א לא מפעיל עד שהוא לא היה יודע 

זה פתוח ואם נוזלת  שאנחנו לא בפנים... הם פחדו נורא להפעיל את זה... למרות שזה כלום, למטה

אם הוא מתחיל אבל  חיטה על הראש אז זזים הצידה, זה לא סוף העולם. אבל... חוקים זה חוקים.

-מאוד מסוכן. כי הכח תאחיזה של הגרעינים, אחרי שלושים להוציא ואתה בפנים? זה מאוד מסוכן.

איטי אבל אם  זהאמנם  ארבעים סנטי הוא מקבל את העזרה של הלחץ מסביב והוא קורע אותך.

אתה לא שם לב, ונתת לרגל להתנגד בשבעים סנטי, אתה לא יכול להוציא אותה אם לא הפסיקו את 

 באחסון. אחדההוצאה. ואתה תקרע פנימה. זה היה עם 

  כן?מראיינת: 

כן! ואני צרחתי שמה שיגידו לו להפסיק את ההעמסה לאוטו, ועד שזה... כבר הביאו אה... מרואיין: 

מסוכן מה . [00:07:36מילה לא ברורה חברת ההצלה, למשאית מחובר וזה... ברגע ]ראצ'ר עם 

 ... שקרה שם

 מה קרה?מראיינת: 
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זה כשהאמצע היה מלא  תאכשרוקנו אז  היה ארבעה תאי ביניים שהיו בין התאים.מרואיין: 

 התפוצץ פנימה.

 ?והקירות התעקמו אי! וואו.מראיינת: 

 נקרעו! מרואיין:

מה היה נגיד הקשר, כאילו של אשבר עם הנמל, למשל? כאילו אה... ו לחיץ.מנשמע ואוו. מראיינת: 

 באיזה... היה קשר ישיר, או ש...

היה... אני אסביר לך, היה באותה שיטה נפסדת שהממשלה משלמת נזקים, או טיפולים מרואיין: 

הקשר בין הספקים, בנזקים וזה, אז היתה, היה שיטה נפסדת של חברה קבלנית שהיא עושה את 

וזה נקרא "ג'סקו". אז הם שילמו לפקיד שיושב אצלנו מטעם חברת ג'סקו ונותן הוראות בסילו, 

או לקבל, אם המשאית שהגיעה היא בסדר, אם לא היא  מתי למסור, האם למסור, למי למסור...

י לא רוצה את המנהל מחלקה, ראובני קראו לו, אמר אנ  צריכה שקילת ביקורת וזה.... פיקוח כזה.

זה אצלי פה בסילו. לא צריך. הסילו מקבל, הוא יחתום על מה שהוא מקבל, והוא יהיה אחראי והוא 

יסתכל בעצמו. המשקל משקל ומשלמים לו על כמה שהוא שוקל וזהו... מה כל הסיפור... בקיצור, 

דה, באל"ף, מעולה. הכניס את השינוי הזה. וזהו. לי אני, אני בעל כושר... איך קוראים לזה... אמי

לא יודע למה אבל, אי אפשר לעבוד עליי בתחומים האלה. משאית, אם יהיה לה חסר שני טון 

  מארבעים אני אדע.

 כן.מראיינת: 

כי הם ידעו שאני  וזה הבדלים... בגלל זה, נהגים היו שואלים כבר בדגון אם אבי שם.מרואיין: 

 ורת ושיהיה תור על יד המשקל. אין לי פחד.משוגע גדול. ושאני אשלח אפילו את כולם לביק

 כן. מה בעצם היה בדגון? כאילו מה זה דגון?מראיינת: 

 מה זה דגון? דגון זה, זה...מרואיין: 

דגון זה... תפקידו ל... דגון תפקידו לרוקן את האוניות ולשלוח בצורה מסודרת לספקים, מרואיין: 

 לצרכנים.

 ואז מעבירים אליכם... אה. אז דגון בעצם מקבליםמראיינת: 

עיטושים[ אני צריך להוציא מעצמי את האלרגן עד  כמהכן. כאשר אומרים שלדגון אין... ]מרואיין: 

שזה... אה... אומרים שלדגון אין תפקיד טיפולי בסחורה. כמו שהוא מקבל, ככה הוא צריך למסור 

לות, התחמם כבר באוניה, כי מעלות, חמישים מע 40וזה. הפלא ופלא, הוא יכול לקבל רק סויה של 

באוניה לא מאווררים, גם להם אין תפקיד טיפולי, למרות שהסויה יכולה לשכב שלושה שבועות, 

בצורה של מוקדים מלאי אבק שמתחממים מהר, בתוך האוניה, ואז היא תבוא לדגון ותמסור ריכוזי 

וך שבוע יהיה סירחון כזה, כי חום לתוך תא, הם יכנסו יפגשו זה בזה, יזינו אחד את השני בחום, ות

 ]עיטוש[. הסויה, מה הבעיה שלה בקלקול? שאין בחיטה למשל. יש קצת...

 לבריאות.מראיינת: 

תסיסה. ככה זה יין, וזה. הבעיה המסריחה יותר, כי זה לא כל כך מסריח התסיסה. הבעיה מרואיין: 

רקבון. מה הגז הכי  חלבון? איך קוראים לקלקול של המסריחה יותר היא קלקול של חלבון. למה?

בחלמון  H2Sאז זה יתן גם   . ריח רע מאוד. אם יש בזה גופרית...NH3לא נעים שייצא משם? אמוניה, 
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של ביצה. זה נורא מסריח. עכשיו הרקבון של סויה פעם אחת בדגון, קרה, ואי אפשר היה ללכת 

ה לאורך רחוב העצמאות בואכה ברחוב העצמאות... זה רוחות מערביות קלות, נשאו את הרקבון הז

התחנות הגדולות. וכל האיזור הזה היה בתוך סרחון של רקבון של סויה. ופתחו את התאים כדי 

להוציא את זה אבל זה לא יורד, כי זה גושי נורא, מתחילה בעיה רצינית... וצילצלו אלינו ושלחנו 

 אליהם שנקות, ושלחנו להם פועלים, ועזרה, ומה לא עשינו... 

. מעניין אותי קצת, כאילו, איך היה בחיפה נגיד, אה... או סיפורים כאלה זה מצויין ליראיינת: מ

 ב... באיזור שם...

 איך היה בחיפה?מרואיין: 

 בתקופה הזאתי, נגיד הסיפור הזה על אה...מראיינת: 

 אני אגיד לך היה שוק עבדים, המצרים היה הרבה יותר גדול בארץ...מרואיין: 

 ?בתקופה הזאתי, כאילו? אני מדברת בתקופה של אה... שנות השישים מראיינת:

יש פתאום יבול מקומי, כן? יבול מקומי יש הרבה יותר עבודה. צריך לקבל, לקטלג, לסווג, מרואיין: 

להכין תאים, וזה, אבל מידת, כמות העובדים שיש לנו היא בסך הכל של שנה רגילה, לתקופה 

מיישמים הכי טוב, אז אין בהלה להוציא בבת אחת הרבה, ואין בהלה להכניס, נורמלית, מה שאנחנו 

זה... חיים פשוטים. והיבול המקומי, תקופתו כחודשיים, מסוף אפריל עד סוף יוני, בדרך כלל, 

ימי העומר, זה יכול להפסיק קצת לפני זה. ואז  50יום,  50שבועות, ואחרי זה הוא מפסיק, אז זה... 

ה, וצריך פועלים. כי באותו זמן שחסן ורג'א עסוקים בלהכין תאים ולקבל, אז צריך יש הרבה עבוד

 עוד שני פועלים לתת, למסור, אוטו, באותו זמן. אז איך משיגים פועלים?

 איך?מראיינת: 

 אני עכשיו בשנת אה... שבעים ושתיים, שבעים ושלוש.מרואיין: 

 בגדה?מראיינת: 

 אבל לא נוסעים לגדה.מרואיין: 

 היו מביאים לפה?מראיינת: 

יורדים דרך שדרות או"ם, או דרך  לא ברחוב העצמאות, קצת יותר לכיוון הכרמלית...מרואיין: 

ופונים ימינה לכיוון הכרמלית, ואז יש שם בתי קפה ומסתכלים, רואים אנשים.  שדרות ציון שמה...

 אז מה מסתכלים דבר ראשון?

 כן?מראיינת: 

בא עם כפכפים וזה, ילך לים, או לסרט. אני מכבד אותו, הוא רוצה לעבוד נעליים. מי שמרואיין: 

משרדי. מסתכל, רואה נעליים... שלום, זה עם כל הכבוד... לוקחים פועלים, פשוט לוקחים ליומי, 

כאלה  10-20משלמים, כמה משלמים כבר הכל נקבע ו...נוסעים איתם לאשבר, מתוך קבוצה של 

עים איתם תגיעו עם ההסעה שלכם לצ'ק פוסט, בצ'ק פוסט אני אעבור בקביעות, קוב 1-2נשארים 

בבוקר ואקח אותכם, וצדיק וצדיק, ולא, חשוב, חרטה, לא חשוב מי, וזה... וקובעים איתם, 

 משלמים להם את הזכויות שלהם בלשכת התעסוקה, והכל.

 אה, זה לא היה שחור, זה היה הכל מסודר?מראיינת: 
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להוציא ת'מצריים... זה מצריים, לבוא לחפש עבדים, זה המצריים. אחר כך לא שחור... מרואיין: 

צריך להוציא את המצריים ולהיות בני אדם. אשבר, זה... שאפשר להתחבק ולהרגיש נעים עם כולם. 

אז בשביל זה דואגים לזכויות שלהם, ושישלמו מס, ושיהנו מקופת חולים, וכל מה שצריך כמו כל 

 יהודי מסכן. ציוני. 

 ומאיפה הם היו באים, מהשטחים?מראיינת: 

 מה?מרואיין: 

 הם היו באים מהשטחים? או מהגליל?מראיינת: 

מהשטחים... האחרונים היו מ... מכפר סיריס. אחרי... בואכה שכם, בין שכם לג'נין. קצת מרואיין: 

 יותר מזרחה מהציר...

 והם היו נוסעים כל יום או שהיו...מראיינת: 

באים כל יום, מחכים לי בצ'ק פוסט, ובאשבר מקבלים אוכל, והבוס שר בערבית  היומרואיין: 

 בדרך... כיף חיים.

 מדהים... וביקרת אותם שם פעם? בבתים שלהם?מראיינת: 

-פעם אחת עברתי. לא, הם לא היו. פעם אחת. ודרך אגב, פועלים הרבה ביקרתי, בבסמתמרואיין: 

שמחה שלהם בחתונות, וזה... אבל החברה מהגדה זה היה... טבעון, בנצרת, בחגים שלהם, באירועי 

היה צריך גם לעבור מחסום אז בג'נין, זה לא היה כל כך נוח. אבל בטיול אחד כן עברתי והם לא היו 

 אז...

 ותגיד, בנמל אתה זוכר איזה שביתות גדולות שהיו, או מה?מראיינת: 

 יונות, זה השנ"ם.הנמל, זה אחת הטעויות הכי גדולות של הצמרואיין: 

 שנ"ם? מה זה?מראיינת: 

תרשמי לפנייך: שירותי נמל מאוחדים. אלה הטרוריסטים הגדולים ביותר שקמו מימיו מרואיין: 

של מולק ועד ימינו. מועצת פועלי חיפה, זה המפח נפש של המדינה. זה עכשיו מדבר, איך קוראים 

 זה קטנצ'יק, נו, שאבא שלו מת... ם לו?איך קוראי לו, הוא חושב שהוא הולך להתגבר על זה...

 יאיר לפיד! מראיינת:

יאיר! יאיר! הוא הולך לשבור אותם... הוא חושב שזה כמו עם הדתיים, איך קוראים מרואיין: 

לזה... שיגידו אוח, אתה לא צודק וזה, וכמה חשוב ללמוד תורה, בדרכי נועם... בני אדם יהודים 

נורמליים, כן? הוא הולך עכשיו להכנס בנמל אשדוד... שזה גרוע מהמולק, מהמפ"ח. מה מפח הנפש 

 : מפ"ח.לחזור אחריבתחום העבודה?  של המדינה

 מפ"ח.מראיינת: 

מפ"ח. זה לא עם כ"ף סופית, זה לא פרך, זה לא מצרים, זה גרוע מזה זה מפ"ח! זה משהו מרואיין: 

 .תשל הנפש, זה מפ"ח, מפ"ח הנפש של המדינה. כולם להגיד מפ"ח, מפ"ח... את לא אומר

 מפ"ח.מראיינת: 

 מפלגת פועלי חיפה.מרואיין: 
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 מה הם עשו?ראיינת: מ

מה עשו... עוד מימי אבא חושי, זה בריונים, טובת המדינה מעניינת את הישבן שלהם מרואיין: 

אולי, והם לוקים בראיית טובת הזולת, אני לא מדבר על הכלל, הזולת, כערך. זה הבעיה איתם, 

 שהם לא שיכורים.

 שהם לא שיכורים?מראיינת: 

לא מהתקופה של הרוסים האלו, שבה לך, תבוא... זה, וודקה... הם ממוקדים מדי. הם מרואיין: 

מקלקלים את הנוער. הם, ממוקדים. ממוקדים, לכן הם יושבים טוב על הברזים הנכונים, והם לא 

 יתנו לכלכלה לצמוח ולא יעזור איך קוראים לו, זה... יאיר, לא יעזור יאיר.

היה ההשפעות של זה? אתם הייתם מרגישים אבל נגיד פעם שהיה את השביתות בנמל מה מראיינת: 

 באשבר את ההשפעות של השביתה?

 כן. אני אסביר לך זה נורא פשוט, לאון בלום.מרואיין: 

 לאון בלום. אוקיי, מה היה עם לאון בלום?מראיינת: 

לאון בלום היה ציוני גדול, אבל, מה, הסתירו ממנו. את המקום של הבושה, קראו ליפה מרואיין: 

את מבינה, אפילו וינגייט זה הסתירו ממנו. מכל הציונים הגדולים, הרצל, הסתירו  נוף...

לא יודעים, ארלוזורוב אפילו...הם לא  -לגמרי, בלפור  –ממנו...הרצל הסתירו ממנו לגמרי, נורדאו 

 רואים את הבזיון האמיתי. 

 מה זאת אומרת? מראיינת:

 בלפור, מרחוב מלפור, את רואה את הנמל? מרואיין:

 אה! מראיינת:

 יפה נוף, את מגיעה כבר ליפה נוף, פשוט לסתור את הביזיון. מרואיין:

 אז ספר לי על הביזיון.מראיינת: 

 מה? את לא יודעת למנות?מרואיין: 

 מה?מראיינת: 

ות שמחוץ לנמל עם פניהן את תלכי לרחוב יפה נוף, בכל יום נתון, ותמני את מספר האונימרואיין: 

כנגד הרוח. ותמני אותן. אחר כך, אם יש לך שכל, ואת נראית לי בחורה חכמה, תמני כמה מהן פרקו 

 כבר, וכמה מהן עוד לא פרקו. ואיך תדעי להבדיל בין אוניה שפרקה לזו שלא פרקה?

 רואים.מראיינת: 

תוציאי את האוויר, את שוקעת. בדיוק וכי למה? תקחי הרבה אוויר. ותראי שאת צפה. מרואיין: 

ככה עם האוניות. אם הן עמוסות, אז נראה שהמים כבר מגיעים להן לגדר של הסיפון, כי הן עמוסות 

במיטב מטענן ומתחת לפני המים. אבל אם הן שוקעות ומתנדנדות מאוד, הן כבר פרקו. מעניין 

 שאלה שפרקו, למה לא יוצאות?

 ?באמת למה לאמראיינת: 

 זה שאלה גדולה. למה הן לא יוצאות? גמרנו, פרקו...איין: מרו
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 אז למה?מראיינת: 

 השנ"מים לא ממלאים אותם...וזהו.  כי הן מחכות... למלא במשהו בטובם של השנמ"ים.מרואיין: 

 כי הם שובתים?מראיינת: 

 הם איטלקים.מרואיין: 

יתה ממש ממש ארוכה ופשוט אבל היה נגיד פעם שהיתה שב הם איטלקים ]צוחקת[...מראיינת: 

 לא הייתם מקבלים סחורה? כאילו ממש...

זה... לא כל כך הגיעו לזה, השלטונות תמיד היו נשברים... כי... לי זה לא היה עושה בעיה, מרואיין: 

לי יש חוזה, אז מה אז הם קצת... להיפך, יכול לעשות לי רק חופש. כי לטפל אני יודע, אז אני אשאר, 

להוציא. לא, להוציא כן, אבל... זה פחות עניין. ולמרות זה הייתי מקבל כסף, לא  לא לקבל, לא

שהייתי שמח בתור ציוני, אבל זה לא היה עושה לי בעיה, אני לא זוכר בעיות כאלה. אבל אני יודע 

שהבעיות שהיו נוצרות למשק משביתות בנמל היו גדולות הרבה יותר בדברים אחרים, ולא 

 בתבואות.

 מה למשל?: מראיינת

טון תפוזים. והוא צריך, יש לו שם תוכניות,  4000מה למשל? קניין ב... בצ'כיה הזמין מרואיין: 

עושה מיצים, עושה ריבות, עושה כל מיני עניינים, ושביתה בנמל חיפה, אז לא, לא יגיע, זה יגיע לך 

דת? אני נותן לך רק רק שזה כבר יהיה די מקולקל ובתעריף אחר, אז מה? איפה מדינת ישראל עומ

דוגמא, יש שבבים ועניינים הרבה יותר חשובים בתחומים טכניים, שאיחור ממש דופק, דופק 

תעשיות שלמות. איפה היינו? בסיפור על? לאון בלום. אז הסברתי לך, ככל שהאדם יותר ציוני, ככה 

 מרתי? מה עוד?עוד דברים? מה אאת רוצה זה מפח הנפש.  הוא מוסתר יותר מסביבות המפח נפש.

 אז מעניין אותי...מראיינת: 

 איפה? תטוב, רצית לדעת על חיפה? יש מקומות בחיפה, תענוגיים לגמרי. את יודעמרואיין: 

 איפה?מראיינת: 

לרמת הדר, מסתובבים לווינגייט מיפה נוף, ואז, לפני שזה מתחיל  ת. את נוסעךאני אספר למרואיין: 

במקום להסתובב שמאלה,  המה, פיכסה, לתוך העיר? השתגעתי? את ממשיכ ת:לרדת את אומר

 אין שם כלום, אתה יכול לספור את הכוכבים. –באמצע העיר  –הולך למקום  לתוך ההר. יש שם דרך.

מטר  280אתה מחפש לך שם, קצת יותר ימינה יש לך צל בצהריים, כיף של מקום. הוא גבוה, בערך 

. אחלה מקום. ומשטר הרוחות שלו הוא אינסופי, זאת אומרת, 310ל זה מעל הים, אם מרכז הכרמ

הוא קצה. אם יש רוח מזרחית היא תעשה השנקה, היא תגרום לאיזו רוח, איזושהי מערבית, לזרום 

אפשר לעשות שם מדורה קטנה, ואפשר לראות את  לשם. איך שלא, תמיד שמה יש אוויר. זה מקום.

על הנמל ועל האניות שלו, אבל לא חייבים, לא חייבים. ויש שם עוד  הנוף... הכל. אפשר גם לבכות

ושם אחד המקומות הכי טובים למולל אלת המסטיק. אלת המסטיק שמה היא  נענע... אה... זעתר.

 . זהירות לא למולל הרדופים... אין שם, אין שם מים זורמים.ךנותנת ריח לא נורמלי, אני אומר ל

 .אני אבדוק את המקום הזה. היה מעניין מאד לשמוע אותך, שוב תודהתודה רבה אבי! מראיינת: 

 את עושה על זה עבודה? על לא דבר.מרואיין: 
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 אני רוצה לכתוב תסריט.מראיינת: 

 לעשות תסריט?מרואיין: 

 לכתוב תסריט, אה... לסדרה שקורית בחיפה.מראיינת: 

 סדרה שקורית בחיפה? יופי!מרואיין: 
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